Amtliche Bekanntmachung

für die öffentliche Sitzung der Ratsversammlung am Dienstag, dem 28.08.2012 um 17:00 Uhr im Ratssaal.

- Für den Fall, dass die Tagesordnung der Ratsversammlung am 28. August 2012 nicht erledigt werden kann, wird die Ratsversammlung am nächsten Tag, 17.00 Uhr, fortgesetzt.

Tagesordnung

1. Eröffnung der Sitzung durch den Stadtpräsidenten und Feststellung der Beschlussfähigkeit, 2. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte, 3. Genehmigung der Tagesordnung der Sitzung am 28. August 2012, 4. Niederschrift über die öffentliche Ratsversammlung der Stadt Neumünster vom 05. Juni 2012, 5. Information über die am 05. Juni 2012 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse, 6. Mitteilungen des Oberbürgermeisters, 7. Mitteilungen des Stadtpräsidenten, 8. Einwohnerfragestunde, 8.1. Anfrage zum Einkaufszentrum Sagerviertel, 9. Anfragen, 9.1. Große Anfrage der Ratsfraktion BfB Neumünster betr. Bauleitplanverfahren Einkaufszentrum Innenstadt, 9.2. Kleine Anfrage der SPD-Ratsfraktion betr. Klimaschutz, 9.3. Kleine Anfrage der SPD-Ratsfraktion betr. Firma Stock Guss GmbH, 9.4. Kleine Anfrage der SPD-Ratsfraktion betr. Sanierungs- und Renovierungsmaßnahmen an Neumünsteraner Schulen, 10. Anträge, 11. Ausschussumbesetzung: Stadtteilbeirat Böcklersiedlung-Bugenhagen, 12. Räume Kreisgemeinschaft Lötzen, 13. Dienstleistungskonzession - Darstellung von werbefinanzierten Bildschirminformationen, 14. Anpassung der Kaufpreise für Gewerbegrundstücke, 15. Aktualisierung des Wohnraumversorgungskonzeptes Neumünster 2012, - Umsetzung der Handlungsempfehlungen, 16. Erlass einer Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass an Sonn- und Feiertagen, 17. Gutachten zur Sportentwicklungsplanung für Neumünster, 18. Betreuung von Grundschülern im Stadtteil Faldera, 19. Vereinbarung über die Einrichtung einer gemeinsamen Stiftungsaufsicht zwischen den Kreisen Ostholstein, Segeberg und Plön sowie der Stadt Neumünster und der Landeshauptstadt Kiel, 20. Leistung von außerplanmäßigen Aufwendungen im Ergebnisplan und gleichzeitig Auszahlungen im Finanzplan 2012 sowie über- und außerplanmäßigen Auszahlungen im Finanzplan 2012 nach § 95 d GO i. V. m. § 4 der Haushaltssatzung und § 16 der Hauptsatzung, 21. Leistung von überplanmäßigen Auszahlungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2012 (Alexander-von-Humboldt-Schule, Einrichtung Mensa und zwei Klassenräume), 22. Leistung von außerplanmäßigen Auszahlungen nach § 95 d GO im Finanzplan 2012 (Kindertagesstätte Haartallee Umbaumaßnahmen U 3), 23. Wirtschaftsplan der Wirtschaftsagentur Neumünster GmbH in der Fassung vom 9. Juli 2012

<u>Tagesordnungspunkte, bei denen gemäß § 35 Absatz 1 der GO Gründe für den Ausschluss der Öffentlichkeit vorliegen:</u>

24. Niederschrift über die am 05. Juni 2012 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte

Friedrich-Wilhelm Strohdiek, Stadtpräsident